
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 459  
ORIGINALE   DATA 15/09/2021  
 
 
  

OGGETTO: 
ULTERIORI LAVORI DI TAGLIO ERBA E PULIZIA MARCIAPIEDI NEL 
TERRITORIO COMUNALE AFFIDAMENTO ALLA DITTA LEGNO 
SERVICE S.R.L.  (CIG: Z1C30DC6F2)   

 
 

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE  
 
 
 
 
 

Attesa la necessità di procedere alla esecuzione di taglio, sradicamento e asportazione 

endarsi della stagione primaverile ed estiva;  
Visto che il lavoro consiste nella rimozione di erbacce da zanelle e marciapiedi, dislocati 

private o tra la zanella e i cordonati;  
Vista la Determinazione Settore V n. 156 del 15/03/2021 con la quale sono stati affidati i 

lavori di taglio erba e pulizia marciapiedi alla Ditta Legno Service s.r.l., con sede in Cascina Piazza 
Dei Caduti 10, art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, a seguito di indagine 

 
Vista la necessità e opportunità di eseguire ulteriori lavorazioni, rispetto a quelle già affidate 

con la Determinazione Settore V n. 156 del 15/03/2021; 
 
65,00 oltre IVA al netto del ribasso offerto del 12%; tale prezzo è comprensivo della paga oraria di 
due operatori, delle necessarie attrezzature (decespugliatore, mezzo di carico, comprensivi di 
carburante, ecc.), compresa la rimozione e smaltimento del materiale di risulta; 

rre a base di gara, oltre IVA 22%, che a seguito 

6.071,21;  

diretto; 



Preso atto che la Ditta Legno Service s.r.l. in sede di presentazione di offerta, di cui alla 
Determinazione Settore V n. 156 del 15/03/2021,  ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti di 

mediante visura camerale della Camera Commercio Industria Artigianato di Pisa del 01//03/2021 n 
T426510680 
 Dato atto che la Ditta Legno Service s.r.l. è in regola con i pagamenti contributivi, 

INAIL_281844571con scadenza validità il 29/10/2021 (allegato e parte non integrante); 
6.071,21 con le 

disponibilità di cui alla Missione 8 Programma 1 Titolo 2 Macroaggregato 2 del Cap 1450/046 

 
-    
Considerato che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 per i lavori in 

oggetto è il Dott. Arch. Andrea Giannelli; 
Vista la delibera di C.C. n. 3 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 
Vista la delibera di C.C. n. 11 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 
2021/2023; 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che 
approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 

Ritenut

del D. Lgs. 267/2000; 
Ritenuta la propria competenza ai sensi  

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi e per  

Visto il D. Lgs. n.165/2001; 
Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il Regolamento di Contabilità;  

ione del presente atto consenta di attestare 

del D.Lgs. 267/2000;  
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare gli ulteriori lavori di taglio erba e pulizia marciapiedi direttamente alla Ditta 
Legno Service s.r.l. con sede in Cascina Piazza Dei Caduti 10, art. 1 comma 2 

stesse condizione della Determinazione Settore V n. 156 del 15/03/2021 ovvero applicando 
lo sconto del 12% sul prezzo orario; 
 

2) 
he a 



6.071,21;  
 

3) 21 con le disponibilità di cui alla Missione 
8 Programma 1 Titolo 2 Macroaggregato 2 del con il Cap 1450/046 

nel Bilancio di Previsione 2021/2023, nel modo 
indicato nella tabella che segue; 

 
4) Di far fronte alla spesa complessiva di 6.071,21 imputando la stessa in coerenza con il 

crono programma allegato, alla Missione 8 Programma 1 Titolo 2 Macroaggregato 2 del 
con il Cap. 1450/046 nel 
Bilancio di Previsione 2021/2023, nel modo indicato nella tabella che segue secondo 

 
-  

 
5)  

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO
8 1 2 2 1450/046 6.071,21 2021 

 
6) Di dare atto che le obbligazioni diverranno esigibili entro il 31/12/2021; 

 
7) 

mia, entro 60 giorni dalla data di 
attestazione di regolare esecuzione da parte del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici;

 
8) Di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti cassa e con le d
U9MGCS; 

 
9) Di dare atto che l'IVA sulle sopracitate fatture sarà trattenuta ai sensi del comma 629 

dell'articolo unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015, e 
successivamente riversata all'erario secondo le indicazioni contenute nell'emanando 
Decreto Ministeriale, attuativo della norma; 

 
10) Di dare atto che il Cig è: Z1C30DC6F2 e che i pagamenti dovranno essere effettuati su 

apposito conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010 e ris
dichiarazione agli atti di ufficio contenente le generalità delle persone delegate ad operare 
sul tale conto; 

 
11) Di incaricare il personale del 3° Settore a: 

- uzionale di 

33/2013; 
- rnet istituzionale di 

stessi in sede di liquidazione delle fatture presentate. 
 
  



 Il Responsabile del 5° Settore  
    Giannelli Andrea / ArubaPEC S.p.A.  

 



 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

 
 
  
 

 Il Responsabile del 5° Settore  
    Giannelli Andrea / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

 
 

    Il Responsabile del 5° Settore  
          Giannelli Andrea / ArubaPEC S.p.A.  

 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2021 "Piantumazione alberi e 
manutenzione 

straordinariaviabilità" 

1450/046 2734 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


